
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 sábado, 31 de Julho de 2021 – 13 

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública
Secretário: Rogério Greco

Expediente
RESOLUÇÃO SEJUSP N° 181, DE 28 DE JULHO DE 2021.

Dispõe sobre promoção por escolaridade adicional ao servidor da carreira da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.
OSECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III, do §1°, do 
art. 93, da Constituição Estadual; e pelo art. 40, da Lei n° 23.304 de 30 de maio de 2.019 e;
Considerando o disposto no art. 11 da Lei n° 14.695, de 30 de julho de 2003, e no arts. 3°, § 3° do Decreto 44.769, de 07/04/2008, bem como visando 
o cumprimento da determinação judicial contida nos autos do Processo Judicial nº 0080627-58.2018.8.13.0701, em que foi julgado procedente o 
pedido aviado na inicial, condenando o Estado de Minas Gerais a realizar a promoção por escolaridade adicional da parte autora, para o Nível IV - 
Grau A, a partir da data do requerimento administrativo – 11 de Julho de 2017.
Resolve:
 Art. 1° - Revogar na Resolução SEAP N° 51, de 04 de Junho de 2018, publicada em 07 de Junho de 2018, Resolução SEJUSP N° 104, de 18 de Maio 
de 2020, publicada em 20 de Maio de 2020, que dispõem sobre progressão na carreira, concedida aos servidores ocupantes do cargo de provimento 
efetivo, a parte referente ao servidor Marco Roberto de Mello -MASP:1123922/5, tendo em vista a concessão de promoção por escolaridade adicio-
nal, em cumprimento aoProcesso Judicial nº0080627-58.2018.8.13.0701.
 Art. 2 ° - Conceder Promoção por Escolaridade Adicional Judicial, na carreira do servidor constante no anexo I desta Resolução, lotado na Secretaria 
de Estado de Justiça e Segurança Pública, em cumprimento ao supracitado Processo.
 Art. 3° - Conceder progressões na carreira do servidor constante no anexo II desta Resolução, visando a regularização de evolução na carreira.
 Art. 4 ° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Belo Horizonte, 28 de julho de 2021.
ROGERIO GRECO

 Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública.

ANEXO I
 Promoção por escolaridade na carreira de Agente de Segurança Penitenciário.

MASP NOME DO SERVIDOR CARREIRA DE PARA VIGÊNCIANÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
1123922/5 MARCO ROBERTO DE MELLO ASP II C IV A 11/07/2017

ANEXO II
 Progressão na carreira de Agente de Segurança Penitenciário.

MASP NOME DO SERVIDOR CARREIRA DE PARA VIGÊNCIANÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
1123922/5 MARCO ROBERTO DE MELLO ASP IV A IV B 11/07/2019
1123922/5 MARCO ROBERTO DE MELLO ASP IV B IV C 11/07/2021

30 1512460 - 1

RESOLUÇÃO SEJUSP N° 182, DE 28 DE JULHO DE 2021.
Dispõe sobre promoção por escolaridade adicional ao servidor da carreira da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III, do §1°, do 
art. 93, da Constituição Estadual; e pelo art. 40, da Lei n° 23.304 de 30 de maio  de 2.019 e;
Considerando o disposto no art.  11 da Lei n° 14.695, de 30 de julho de 2003, e no arts. 3°, § 3° do Decreto 44.769, de 07/04/2008, bem como visando 
o cumprimento da determinação judicial contida nos autos do  Processo Judicial nº 5019569-55.2019.8.13.0079, em que foi julgado procedente o 
pedido aviado na inicial,  condenando o Estado de Minas Gerais a realizar a  promoção por escolaridade adicional da parte autora, para nível subse-
quente àquele em que estiver posicionado e no primeiro grau cujo vencimento básico seja superior ao percebido pelo servidor no momento da promo-
ção, a partir de 08 de Maio de 2020, devendo as promoções subsequentes ocorrer a cada dois anos, conforme o Decreto 44.769, de 07/04/2008.
Resolve:
Art. 1 ° - Conceder  Promoção por Escolaridade Adicional, na carreira da servidora constante no anexo I desta Resolução, lotada na Secretaria de 
Estado de Justiça e Segurança Pública, em cumprimento ao Processo Judicial nº 5019569-55.2019.8.13.0079.
Art. 2 ° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 28 de julho de 2021.
ROGERIO GRECO

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO I
Promoção por escolaridade na carreira de Agente de Segurança Penitenciário.

MASP NOME DO SERVIDOR CARREIRA DE PARA VIGÊNCIA NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
1387544.8 SAMARA ALBINO DE CARVALHO ASP I C II B 08.05.2020

30 1512461 - 1

A Superintendente de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, 
conferidas pela Resolução SEJUSP nº 09 de 06 de agosto de 2019, 
publicada no Jornal Minas Gerais de 08 de agosto de 2019, REGIS-
TRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO ATO: 
Nº 427/2021, nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei nº. 869, de 
5/7/1952, por oito dias aos servidores:
MASP 11834132, ADAO DEBRETH DE OLIVEIRA, ASP, a contar 
de 29/06/2021.
MASP 13805379, CLARICE MEDRADO SCHAPER, ANEDS, a con-
tar de 04/06/2021.
MASP 13743174, DANIEL LUCAS DIAS, ASP, a contar de 
22/06/2021.
MASP 12771457, ELTON APARECIDO DA SILVA, ASP, a contar de 
09/07/2021.
MASP 12050449, GILSON FERNANDES REIS, ASP, a contar de 
23/07/2021.
MASP 11405305, GLAUBER NATALINO DE OLIVEIRA, ASP, a 
contar de 15/07/2021.
MASP 14473003, GUILHERME VAZ FERNANDES, ASP, a contar 
de 12/06/2021.
MASP 14527865, JEFFERSON LUIS GONCALVES SILVA, ASP, a 
contar de 07/07/2021.
MASP 14436695, JOAO BRUNO GOMES MARTINS, ASP, a contar 
de 01/07/2021.
MASP 14479836, JONATAS DAVID DE SOUSA, ASP, a contar de 
01/07/2021.
MASP 4455051, JUCARA APARECIDA PAULUS, ASEDS, a contar 
de 18/06/2021.
MASP 14468151, LEANDRO SILVEIRA MENDES, AGSE, a contar 
de 25/06/2021.
MASP 14426993, LUCAS ANGELO BUENOS AIRES GOMES, ASP, 
a contar de 16/07/2021.
MASP 14574404, LUCIELE REIS BOECHE, ASEDS, a contar de 
16/06/2021.
MASP 11685310, NELMA DE OLIVEIRA LOPES, ASP, a contar de 
14/07/2021.
MASP 12134466, OSCAR SILVA OLIVEIRA, ASP, a contar de 
23/07/2021.
MASP 14454219, PAULA NUBIA COELHO MORAIS, ASP, a contar 
de 25/06/2021.
MASP 12434601, RENATA APARECIDA DE ARAUJO SOUZA, 
ANEDS, a contar de 09/07/2021.
MASP 12321501, RODRIGO LEONARDO ROSARIO ALVES, ASP, 
a contar de 09/07/2021.
MASP 13816939, TANIA OLIVEIRA GUIMARAES, ASP, a contar 
de 08/07/2021.
MASP 12233730, TIAGO RODRIGO MENDES DOS SANTOS, ASP, 
a contar de 26/06/2021.
MASP 12649125, WENDEL ALVES DE SOUZA, ASP, a contar de 
23/06/2021.

Ana Louise de Feitas Pereira
Superintendente de Recursos Humanos

No impedimento,
Antônio Flávio Vaz de Oliveira Diniz

Diretor de Benefícios e Vantagens
(Designado para Responder pela Superintendência 

de Recursos Humanos)
30 1512604 - 1

 EXTRATO DA PORTARIA DEPEN 
N° 36/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021.

 PROCESSO ADMINISTRATIVO PUNITIVO 
Nº1450.01.0052675/2021-54

 Descumprimento dos Termos de Cooperação Técnica Nº 3208/2019, 
3111/2019 e 3118/2019 (Presídio de Rio Pomba I, Presídio de Ubá I e 
Presídio de Visconde do Rio Branco I).Empresa APARECIDA REGINA 
CASSAROTTI - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.102.125/0001-
58,sediada na Avenida da Saudade , nº 175, bairro Centro,em Cornélio 
Procópio/PR. Práticas previstas no inciso VI do art. 3°e no incisoI do 
art. 4 da Resolução SEAP n°. 49/2017, puníveis com sanções desde 
advertência escrita até declaração de inidoneidade para licitar e con-
tratar com a Administração Pública (de acordo com as sanções previs-
tas no artigo 38 do Decreto Estadual n°. 45.902/2012, nos artigos 87 
e 88 da Lei Federal n°. 8.666/1993 e no artigo 7° da Lei Federal n°. 
10.520/2002).
 Convoco a Comissão Processante Permanente da SEJUSP, para instru-
ção e conclusão de todo o procedimento, conforme Resolução SEAP 
n° 01, de 13 de fevereiro de 2017, por meio dos membros designados 
para a sua composição, nos termos da Portaria GAB. SEAP nº 006 de 
12 de março de 2019.

 Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, 
Belo Horizonte, 30 de julho de 2021. 
Carlos Vinícius de Souza Figueiredo

 Assessor Orçamentário e Financeiro - DEPEN/MG
30 1512527 - 1

PORTARIA/NUCAD/CSET-SEJUSP – 
SUBSTITUIÇÃO Nº 086/2021

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas 
atribuições normativas e valendo-se do disposto nos arts. 218 e 219 da 
Lei nº 869/1952, DETERMINA: A substituição da servidora Luciana 
Cotta Vilena pelo servidor Guilherme Rasmussen Codinhoto, mantendo 
os demais membros, para compor a comissão designada para atuar no 
seguinte expediente:  PORTARIA/NUCAD/CSet - SEJUSP/PAD Nº 
183/2020

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA/NUCAD/CSET-SEJUSP – 
SUBSTITUIÇÃO Nº 087/2021

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas 
atribuições normativas e valendo-se do disposto nos arts. 218 e 219 da 
Lei nº 869/1952, DETERMINA: A substituição dos servidores anterior-
mente designados pelos servidores Joelson Fontes Dias, Luciana Cotta 
Vilena e Elitra Alvino Amaral, para sob a presidência do primeiro com-
porem Comissão Processante, no seguinte expediente: PORTARIA/
NUCAD/CSet - SEJUSP/PAD Nº 266/2021.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA/NUCAD/CSET-SEJUSP – 
SUBSTITUIÇÃO Nº 088/2021

 O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas 
atribuições normativas e valendo-se do disposto nos arts. 218 e 219 da 
Lei nº 869/1952, DETERMINA: A substituição dos servidores outrora 
designados pelos servidores Marlúcio Magno dos Santos, Sérgio Luiz 
Monteiro Dias de Medeiros e Alexandre Magno do Carmo, para sob 
a presidência do primeiro, comporem Comissão Processante destinada 
a atuar no seguinte expediente: PORTARIA/NUCAD/CSet - SEJUSP/
PAD Nº 380/2020.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA/NUCAD/CSET-SEJUSP – 
SUBSTITUIÇÃO Nº 089/2021

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas 
atribuições normativas e valendo-se do disposto nos arts. 218 e 219 da 
Lei nº 869/1952, DETERMINA: A substituição dos servidores anterior-
mente designados pelos servidores Joelson Fontes Dias, Luciana Cotta 
Vilena e Elitra Alvino Amaral, para sob a presidência do primeiro, com-
porem comissão destinada a atuar no seguinte expediente: PORTARIA/
NUCAD/CSet - SEJUSP/PAD Nº 026/2021.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA/NUCAD/CSET-SEJUSP – 
SUBSTITUIÇÃO Nº 090/2021

 O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas 
atribuições normativas e valendo-se do disposto nos arts. 218 e 219 da 
Lei nº 869/1952, DETERMINA: A substituição dos servidores outrora 
designados pelos servidores Letícia de Melo Barbosa, Ailb Abrão Oli-
veira Júnior e Francisco Luiz Cosmo Pinho, para, sob a presidência 
do primeiro, comporem comissão destinada a atuar no seguinte expe-
diente: PORTARIA/NUCAD/CSet - SEJUSP/PAD Nº 250/2021.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA/NUCAD/CSET-SEJUSP – 
SUBSTITUIÇÃO Nº 091/2021

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de 
suas atribuições normativas e valendo-se do disposto no artigo 252 
da Lei 869/1952 c/c Lei 23.304/2019,  DETERMINA: A substitui-
ção dos servidores outrora designados,  pelos servidores  Sheila San-
tos Osman, Katriane de Carvalho Vieira  e Rafael Sobral Cavalcanti, 
para, sob a presidência da primeira, comporem comissão destinada a 
atuar no  seguinte  expediente: PORTARIA/NUCAD/CSet - SEJUSP/
PDS nº 062/2020.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA/NUCAD/CSET-SEJUSP – 
SUBSTITUIÇÃO Nº 092/2021

 O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas 
atribuições normativas e valendo-se do disposto nos arts. 218 e 219 da 
Lei nº 869/1952, DETERMINA: A substituição dos servidores outrora 
designados pelos  servidores  Ednílson Pereira Viana, Rainhane Lúcia 
Mota Silva e Wandir Oliveira Morais Filho,  para,  sob a presidência 
do primeiro, comporem comissão destinada a atuar no seguinte expe-
diente: PORTARIA/USCI-SESP/SAD nº 026/2019. 

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA/NUCAD/CSET-SEJUSP – 
SUBSTITUIÇÃO Nº 093/2021

 O  Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de 
suas atribuições normativas e valendo-se dos arts. 218 e 219 da Lei 
869/1952, DETERMINA: A substituição do servidor Luciano Estolano 
da Silva  pela  servidora Gislayne Nascimento dos Santos, para atuar 
como presidente da Comissão, mantendo os demais integrantes, nos 
seguintes expedientes:
PORTARIA/NUCAD/USCI-SEAP/PAD Nº 175/2017; 
PORTARIA/NUCAD/CSET-SEJUSP/PAD Nº  030/2019; 052/2019; 
063/2019; 025/2020; 026/2020; 027/2020; 065/2020; 066/2020; 
084/2020; 086/2020; 090/2020; 112/2020; 145/2020; 146/2020; 
197/2020; 203/2020; 258/2020; 281/2020; 381/2020; 387/2020; 
465/2020; 549/2020; 550/2020; 554/2020; 005/2021; 034/2021; 
120/2021; 157/2021; 159/2021; 174/2021; 175/2021; 185/2021; 
213/2021; 217/2021; 219/2021; 220/2021; 221/2021; 233/2021.
PORTARIA/NUCAD/USCI-SEAP/SAD Nº  005/2017; 008/2017; 
072/2017; 004/2018.
PORTARIA/NUCAD/CSET-SEJUSP/SAD Nº 001/2019; 008/2019.
PORTARIA/NUCAD/CSET-SEJUSP/PDS Nº  005/2019; 022/2020; 
112/2020; 124/2020; 126/2020; 158/2020; 029/2021; 054/2021.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET  - SEJUSP/PAD Nº 268/2021

Processo Administrativo Disciplinar
Processado:  D.A.S. - MASP 1.083.660-9, Agente de Segurança 
Penitenciário.
Comissão Processante: Presidente: Cristiano Augusto Vieira Dias
Membros: Ulysses Vilasboas Silva e Ivan Andrade de Souza.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET  - SEJUSP/PAD Nº 269/2021

Processo Administrativo Disciplinar
Processado:  C.H.C.  - MaSP  1.134.451-2, Agente de Segurança 
Penitenciário.
Comissão Processante: Presidente: Juliana Gonçalves Cherin
Membros: Luciana Ota Vieira e Ícaro Uriel França de Brito.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET  - SEJUSP/PAD Nº 270/2021

Processo Administrativo Disciplinar
Processado:  M.G.S.  – MaSP  1.382.907-2, Agente de Segurança 
Penitenciário.
Comissão Processante: Presidente: Marlúcio Magno dos Santos
Membros: Sérgio Luiz Monteiro Dias de Medeiros e Alexandre Magno 
do Carmo.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET  - SEJUSP/PAD Nº 271/2021

Processo Administrativo Disciplinar
Processado:  L.P.L.C.  – MaSP  1.101.684-7, Agente de Segurança 
Penitenciário.
Comissão Processante: Presidente: Douglas Queiroz da Silva
Membros: Leandro da Silva Moreira e Clésio Marques Moreira.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET  - SEJUSP/PAD Nº 272/2021

Processo Administrativo Disciplinar
Processadas: E.L.A. – MaSP 1.207.306-0 e A.S.M. - MaSP 1.134.421-5, 
Assistentes Executiva de Defesa Social.
Comissão Processante: Presidente: Letícia de Melo Barbosa
Membros: Ailb Abrão Oliveira Júnior e Tônia Nautran Dalles.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET  - SEJUSP/PAD Nº 273/2021

Processo Administrativo Disciplinar
Processados: M.P.L. – MaSP 1.207.306-0, Médico da Área de Defesa 
Social; S.R.S. - MaSP 1.242.153-3, Analista Executiva de Defesa Social 
e L.C.M.S.B. - MaSP 1.079.451-9, Agente de Segurança Penitenciário.
Comissão Processante: Presidente: Cristiano Augusto Vieira Dias
Membros: Ulysses Vilasboas Silva e Ivan Andrade de Souza.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET  - SEJUSP/PAD Nº 274/2021

Processo Administrativo Disciplinar
Processado:  D.R.E.S.  -  MaSP 1.316.437-1,  Agente de Segurança 
Penitenciário.
Comissão Processante: Presidente: Alan Santos Oliveira
Membros: Gabriela Cássia Monte Alves de Melo e Felipe Rodrigues 
Horta.

Belo Horizonte, SEJUSP, 30 de julho de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

EDITAL DE CHAMAMENTO
O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar nº 
504/2020, Cláucio Coelho de Souza Júnior, conforme PORTARIA/
NUCAD/CSet - SEJUSP/PAD Nº 504/2020, com extrato publicado no 
Minas Gerais de 18 de novembro de 2020, tendo em vista o disposto 
no artigo 225 da Lei Estadual nº 869 de 05 de julho de 1952, INTIMA, 
durante 08 (oito) publicações consecutivas, o processado abaixo rela-
cionado pelo presente mandado, para querendo comparecer à audiên-
cia da testemunha a ser realizada em 23/08/2021 (segunda-feira) com 
início às 09:00hs, bem como para seu INTERROGATÓRIO que será 
realizado na mesma data às 10h00 por modalidade de vídeoconferência 
através da sala de reuniões do google meet no link (https://meet.google.
com/emz-dwwg-srx), ficando a comissão à disposição através do ende-
reço de e-mail comissao8risp@gmail.com para dirimir eventuais dúvi-
das e/ou fornecer orientações. Caso o processado não compareça à refe-
rida audiência da testemunha e ao INTERROGATÓRIO, será nomeado 
defensor dativo por esta Casa Correcional para acompanhar todos os 
atos do Procedimento Administrativo, conforme a Portaria supramen-
cionada, em observância ao art. 5º, inciso LV da Constituição Federal 
de 1988. ALEXANDRO ALVES OTONI - Masp 1.149.109-9. – PRO-
CESSADO NO PAD 504/2020.

Governador Valadares, 27 de julho de 2021.
Cláucio Coelho de Souza Júnior

1.379.250-2
Presidente de Comissão

27 1511085 - 1

A Superintendente de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, 
conferidas pela Resolução SEJUSP nº 09 de 06 de agosto de 2019, 
publicada no Jornal Minas Gerais de 08 de agosto de 2019, CONCEDE 
LICENÇA PATERNIDADE ATO: N° 429/2021, nos termos do inciso 
XIX do art. 7° .C/C o § 3° do art. 39 da CR/1988 e § 1° do art. 10 do 
ADCT da CR/1988, por cinco dias, aos servidores:
MASP 13746904, ALANO VIDAL TAVARES DOS SANTOS, ASP, a 
contar de 14/01/2021.
MASP 10955805, ALYSSON GONCALVES SANTOS, ASP, a contar 
de 19/07/2021.
MASP 14433239, ANDRE LUIS DE MESQUITA SILVA, ASP, a con-
tar de 14/07/2021.
MASP 13804547, ANDRE LUIZ BARBOSA DE SOUZA, ASP, a con-
tar de 28/06/2021.
MASP 13812839, CARLOS JOSE FERREIRA, ASP, a contar de 
13/07/2021.
MASP 12076824, DONIZETE ANDRE DE CARVALHO, ASP, a con-
tar de 01/07/2021.
MASP 14577852, EDSON TEODORO DE ALMEIDA CAMPOS, 
MADS, a contar de 13/07/2021.
MASP 12779590, EDUARDO JOSE DAMASIO CABRAL, ASP, a 
contar de 17/07/2021.
MASP 14466429, JOSIEL DE SOUZA PINTO, ASP, a contar de 
06/07/2021.
MASP 13882626, LEONILSON WANDERLEI DE SOUZA ARRUDA, 
ASP, a contar de 23/06/2021.
MASP 13763909, LUCAS ALMEIDA LIMA, ASP, a contar de 
28/06/2021.
MASP 3816089, MAGNO SOUZA SOARES, ASP, a contar de 
28/06/2021.
MASP 12146346, MARCELO FERREIRA QUEIROZ, ASEDS, a con-
tar de 28/06/2021.
MASP 13803564, MARCIO RICARDO FARIA, ASP, a contar de 
12/07/2021.
MASP 13724125, MILTHER RODRIGUES CUNHA, ASP, a contar 
de 16/07/2021.
MASP 14356612, PEDRO AUGUSTO GONCALVES ALEXANDRE, 
AGSE, a contar de 27/06/2021.

MASP 14582209, RAFAEL ANDERSON DE ALMEIDA, ASEDS, a 
contar de 03/06/2021.
MASP 11362472, RAFAEL RIBEIRO DOS SANTOS, ASP, a contar 
de 16/06/2021.
MASP 14496681, RAPHAEL ARTUR SANTANA, ASP, a contar de 
30/06/2021.
MASP 12091831, REINALDO RIBEIRO ALMEIDA, ASP, a contar 
de 01/07/2021.
MASP 11299112, RONDINELLI RODRIGO DA SILVA, ASP, a con-
tar de 13/07/2021.
MASP 14443287, ROSINEI RODRIGUES CASTILHO, ASP, a con-
tar de 21/07/2021.
MASP 11335379, SERGIO WILLIAM DE OLIVEIRA VASCONCE-
LOS, ASP, a contar de 09/07/2021.
MASP 14356414, THIAGO MARTINS SIQUEIRA, ASP, a contar de 
13/07/2021.
MASP 11175817, ULISSES LEONARDO BARBOSA DE MELO, 
ASP, a contar de 22/04/2021.
MASP 12642880, VINICIUS GONCALVES VIEIRA, ASP, a contar 
de 04/07/2021.
MASP 13883350, WASHINGTON WAGNER LISBOA, ASP, a contar 
de 19/07/2021. 

Ana Louise de Feitas Pereira
Superintendente de Recursos Humanos

No impedimento,
Antônio Flávio Vaz de Oliveira Diniz

Diretor de Benefícios e Vantagens
(Designado para Responder pela Superintendência 

de Recursos Humanos)
30 1512615 - 1

A Superintendente de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, 
conferidas pela Resolução SEJUSP nº 09 de 06 de agosto de 2019, 
publicada no Jornal Minas Gerais de 08 de agosto de 2019, ANULA 
NO ATO Nº 421/2021, referente ao(s) servidor(es):
Masp 13768577 CARLOS EDUARDO DE SOUZA, ANEDS, por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq., de exercício, a partir de 
29/07/2021, ato de FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO, publicado 
em 30/06/2021, conforme pedido do servidor e interesse da adminis-
tração pública.

Masp 12139705 LILIAN ROSA QUEIROZ DIAS, ASEDS, por 
01 mês(es), referente(s) ao(s) 2º quinq., de exercício, a partir de 
05/07/2021, ato de FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO, publicado 
em 30/06/2021, conforme pedido da servidora e interesse da adminis-
tração pública.

Masp 13770722 RENATA ALINE LOURES, ASEDS, por 01 mês(es), 
referente(s) ao(s) 1º quinq., de exercício, a partir de 19/07/2021, ato de 
FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO, publicado em 30/06/2021, con-
forme pedido da servidora e interesse da administração pública.

Masp 13749825 RENATO GREGORI DE SOUZA, ASP, por 01 mês(es), 
referente(s) ao(s) 1º quinq., de exercício, a partir de 01/07/2021, ato de 
FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO, publicado em 30/06/2021, con-
forme pedido do servidor e interesse da administração pública.
 Ana Louise de Feitas PereiraSuperintendente de Recursos Humanos

 No impedimento,

Antônio Flávio Vaz de Oliveira DinizDiretor de 
Benefícios e Vantagens(Designado para Responder 

pela Superintendência de Recursos Humanos)
30 1512587 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202107310006380113.


